

گزارش

موتور نیروگاه‌های بادی روشن شد

وزارت نیرو هدف‌گذاری کرده که ظرفیت تولید انرژی بادی را به ۸۰۰۰ مگاوات برساند. این هدف بخشی از برنامه کلی برای دستیابی به ۳۰ هزار مگاوات انرژی‌های تجدیدپذیر (خورشیدی و بادی) در کشور است. پروژه‌هایی مانند نیروگاه میل نادر می‌تواند آغازگر حرکت جدی به سمت استفاده از این پتانسیل عظیم باشد. به گزارش ایسنا، ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی خاص خود، یکی از کشورهای دارای پتانسیل بالای تولید انرژی بادی در منطقه خاورمیانه و جهان است. مطالعات مختلف نشان می‌دهد که ظرفیت بالقوه انرژی بادی در کشور حدود ۳۰ هزار مگاوات است که این رقم، معادل بخش قابل توجهی از کل ظرفیت تولید برق ایران است. در حال حاضر، اما از این ظرفیت تنها بخش کوچکی مورد استفاده قرار گرفته است.

ایران دارای مناطق بادخیز متعددی است که شرایط ایده‌آلی برای تولید انرژی بادی دارند. از جمله این مناطق می‌توان به منطقه سیستان و بلوچستان اشاره کرد، این منطقه به دلیل وزش بادهای ۱۲۰ روزه سیستان، یکی از بهترین مناطق برای احداث نیروگاه‌های بادی در کشور است. نیروگاه بادی میل نادر در استان سیستان و بلوچستان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های انرژی بادی در کشور است که عملیات اجرایی آن به‌تازگی آغاز شده است. این پروژه با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات و سرمایه‌گذاری بالغ بر ۴۴۷ میلیون یورو (۸۲۰۰ میلیارد تومان) طراحی شده و طی ۲۴ ماه به بهره‌برداری خواهد رسید. به گفته عباس علی‌آبادی وزیر نیرو - این نیروگاه یکی از پروژه‌های کلیدی در راستای کاهش وابستگی کشور به انرژی‌های فسیلی و دستیابی به تولید برق پایدار است. با اجرای این پروژه، علاوه بر تأمین انرژی پاک، گام مهمی در راستای کاهش آلاینده‌های هوا و مقابله با تغییرات اقلیمی برداشته خواهد شد. وزیر نیرو در آیین آغاز عملیات اجرایی این پروژه اظهار کرد که بخش اعظم توجه در کشور طی سال‌های گذشته به انرژی‌های فسیلی معطوف بوده و اکنون با تغییر سیاست‌ها، انرژی‌های تجدیدپذیر در اولویت قرار گرفته است. او همچنین تأکید کرد که تغییرات اقلیمی، عمدتاً ناشی از مصرف بی‌رویه سوخت‌های فسیلی است و گسترش نیروگاه‌های خورشیدی و بادی می‌تواند نقشی کلیدی در کاهش این بحران ایفا کند. علی‌آبادی اعلام کرد که وزارت نیرو برنامه‌های توسعه‌ای برای احداث ۸۰۰۰ مگاوات توربین بادی در کشور تدوین کرده است. این برنامه علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های داخلی، به تقویت صنعت ملی و افزایش اشتغال کمک خواهد کرد. ایران اکنون توانایی تولید داخلی توربین‌های بادی را دارد. این دستاورد، علاوه بر کاهش هزینه‌های ارزی، امکان انتقال دانش فنی به نسل‌های آینده و توسعه پایدار رافراهم می‌کند. نیروگاه بادی میل نادر، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر کشور، گامی بزرگ در راستای کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و تأمین برق پایدار است. این پروژه نه تنها مزایای زیست محیطی، بلکه اثرات اقتصادی و اجتماعی گسترده‌ای به همراه دارد و نقش کلیدی در توسعه پایدار منطقه، چون سیستان و بلوچستان ایفا خواهد کرد. علاوه بر این منطقه، در منطقه منجیل و رودبار نیز پتانسیل تولید انرژی بادی وجود دارد. شمال کشور، به‌ویژه گیلان، به دلیل وجود بادهای قوی، اولین مکان احداث نیروگاه‌های بادی در ایران بوده و نیروگاه بادی منجیل یکی از نیروگاه‌های قدیمی و فعال در این منطقه است. خراسان شمالی و رضوی نیز در شمال شرق ایران نیز به دلیل بادهای پایدار، مستعد توسعه نیروگاه‌های بادی هستند. مناطقی مانند کردستان، آذربایجان و همدان نیز از دیگر نقاطی هستند که پتانسیل بالایی برای تولید انرژی بادی در این دارند. در حال حاضر، ظرفیت ثبت‌شده انرژی بادی در ایران حدود ۳۰ مگاوات است که نسبت به ظرفیت بالقوه کشور بسیار پایین است. این نیروگاه‌ها عمدتاً در مناطق منجیل، رودبار، کهنک قم و سیستان و بلوچستان واقع شده‌اند. با وجود پیشرفت‌های اخیر، این میزان هنوز نیازمند توسعه چشمگیری است. به دلیل وابستگی طولانی مدت به انرژی‌های فسیلی، سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدیدپذیر کمتر مورد توجه بوده است. همچنین نیاز به توسعه زیرساخت‌های فنی، از جمله خطوط انتقال و فناوری‌های پیشرفته، یکی از چالش‌ها بوده و عدم وجود قوانین و سیاست‌های کافی برای تشویق سرمایه‌گذاران در این حوزه، روند توسعه را کند کرده است. ایران به‌عنوان کشوری با پتانسیل بالای تولید انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌ویژه انرژی بادی، در سال‌های اخیر برنامه‌های گسترده‌ای برای بهره‌برداری از این منابع آغاز کرده است. ظرفیت بالقوه تولید انرژی بادی در ایران ۳۰ هزار مگاوات برآورد شده که موقعیت جغرافیایی مناطق بادخیز، از جمله سیستان و بلوچستان، نقش مهمی در این پتانسیل دارد.

خبر

مدیرعامل بانک مسکن:

قرارداد ساخت ۳۷۵ هزار واحد مسکونی بسته شد

دکتر علی خورشندیان، مدیرعامل بانک مسکن در سفر به استان خوزستان از پروژه‌های نهضت ملی مسکن در اهواز بازدید کرد و در جریان روند پیشرفت این پروژه‌ها قرار گرفت. خورشندیان در حاشیه این بازدید، در جمع خبرنگاران بیان اینکه بانک مسکن نهضت تاریخی و رسالت ملی راه عهده دارد، اظهار کرد: با توجه به شرایط کشور با همه محدودیت‌ها و نوساناتی که در اقتصاد مشاهده می‌شود، می‌توان گفت بانک مسکن در این نهضت، عملکردی فراتر از انتظار از خود نشان داده است. مدیرعامل بانک مسکن گفت: همکاران مادر بانک مسکن در جای‌جای کشور موفق شدند رسالت خود را به میزان قابل توجهی عملیاتی کنند و بیشترین اقداماتی که در نهضت ملی مسکن صورت گرفته، از سوی بانک مسکن بوده است. دکتر خورشندیان عنوان کرد: در سطح کشور برای حدود ۳۷۵ هزار واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن قرارداد بسته شده است. همچنین بالغ بر ۱۷۲ همت تأمین مالی لازم است که باید از سوی بانک مسکن پرداخت شود که از این مبلغ تاکنون ۱۱۵ همت، سهم الشرکه پرداخت شده است. خورشندیان اضافه کرد: از تعداد قراردادهای منعقد شده، حدوداً ۷۵ هزار واحد مسکونی تکمیل و فروش اقساطی شده است و انتظار می‌رود مابقی واحدها نیز به سرعت تکمیل شود و به مرحله بهره‌برداری برسد. وی اظهار داشت: برای این واحدها، مبلغ ۶۳ هزار میلیارد ریال قرارداد منعقد شده است که بالغ بر ۵۰ درصد از این مبلغ تاکنون پرداخت شده و نسبت به بقیه مبلغ تعهد داریم و پرداخت می‌کنیم.

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با محمود جامساز راه‌برون‌رفت از چالش‌های اقتصادی رابرسی می‌کند

چشم‌انداز عبور مشروط از ناترازی‌ها

پرهیز از تکرار نسخه‌های شکست‌خورده اقتصادی



چنانچه ساختار حکمرانی به‌طور ذاتی اقتصاد را ابزاری برای استمرار حیات و تثبیت خود ببیند و نه راهکاری برای رفاه عمومی، جدایی

اقتصاد از سیاست امکان‌پذیر نخواهد بود

طرح‌های عجولانه و کوتاه‌مدت مترفع نخواهد شد بلکه بر عهق آنها خواهد افزود. پایداری این بحران‌ها، زندگی روزمره اقشار کثیری از جامعه را فلج کرده، صنایع بزرگ و کوچک را به سمت توقف و انحلال زیان‌های جبران‌ناپذیر کشانده که خود را در کمیت تولید ناخالص داخلی، کاهش رشد اقتصادی و اشتغال و درآمد ملی نشان خواهد داد، گسترش فقر، مهاجرت خنجکان، جان‌باختن ده‌ها هزار نفر از آلودگی هوا، خشک شدن تالاب‌ها، دریاچه‌ها رودخانه‌ها، تخلیه آب‌های زیر زمینی و رانش و فرونشست زمین‌ها، نابودی جنگل‌ها، گسترش رانت و فساد و چپاول ثروت‌های ملی، زمین‌خواری، جنگل‌خواری و پول‌خواری و بسیاری مصائب دیگر از تبعات این بحران است.

دولت چه نقش و مسئولیتی در کاهش ناترازی

اقتصادی دارد و کدام اصلاحات ضروری‌تر به نظر می‌رسند؟

علل اصلی ناترازی‌ها و ناکارآمدی اقتصاد ایران را می‌توان به اختصار در عواملی چون، تمرکز افراطی حکمرانی بر ایدئولوژی بجای منافع ملی، به حاشیه‌راندن تأمین نیازهای واقعی جامعه در راستای تحقق اهداف سیاسی و ایدئولوژی، هدر رفت منابع ثروت ملی در نبود شفافیت و فساد گسترده و اولویت بخشی به منافع جناحی و گروهی بجای منافع ملی. وابستگی به درآمد‌های نفتی در تأمین مصارف گراف دولتی و فرادولتی درون مرزی و برون مرزی و در نتیجه، عدم بهره‌گیری از منابع طبیعی برای سرمایه‌گذاری‌های زیر ساختی و توسعه سرمایه‌های انسانی و فناوری دانست. علاوه بر این مدیریت ناکارآمد بودجه و اِعمال سیاست‌های پولی ناکارآمد از طریق چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی و سیستم بانکی در نتیجه افزایش تورم، کاهش ارزش پول ملی، گران شدن ارزهای معتبر خارجی و شمول ناترازی بر تمام بخش‌های اقتصادی نیز در ایجاد این چالش نقش مهمی ایفاء می‌کند. از آنجایی که ریشه تمام علل مذکور، در شیوه حاکمیت دولت بر اقتصاد است، لذا هیچ اقدام اصلاحی در رفع کمبودها یا همان ناترازی‌ها در استمرار سیاست‌های کنونی بارآور نتایج مطلوب نخواهد بود، و از این رو تغییر بنیادین نگاه دولت به اقتصاد اولین اولویت و نخستین گام در جهت اصلاحات و رفع بحران‌هاست.

آیا نمونه‌های موفق از کشورها در رفع ناترازی

اقتصادی وجود دارد که بتوان از آن‌ها الگو گرفت؟

کشور آلمان پس از جنگ جهانی دوم، کره جنوبی، تایوان،

آرمان ملی - صدیقۀ بهزاد پور: ناترازی اقتصادی یکی از چالش‌های اساسی است که کشور ما با آن مواجه است. به گمان بسیاری از کارشناسان، ریشه‌های این ناترازی در حوزه‌های مختلفی نهفته است و برای حل آن نیاز به اصلاحات ساختاری و هماهنگی بین نهادها و سازمان‌ها در سطح حاکمیت کلان وجود دارد. کارشناسان معتقدند، اصلاح سیاست‌های مالی و پولی، تحریم‌ها، ناهماهنگی بین نهادها و مسئولان ذیربط در حوزه‌های مختلف و... از عوامل ایجاد ناترازی اقتصادی در سطح خرد و کلان است که باعث ثبات ناترازی‌ها در کشور شده است. صاحب‌نظران بر این باور هستند برای برون‌رفت از چالش نیاز به برنامه‌ریزی فوری و تغییرات اساسی داریم تا بتوان چشم‌انداز روشنی را در این بخش شاهد باشیم. از این رو با محمود جامساز تحلیلگر اقتصادی گفت‌وگو کرده‌ایم که در ذیل مشاهده می‌فرمایید.

ناترازی اقتصادی چه تأثیری بر معیشت مردم و شاخص‌های کلان اقتصادی مانند تورم و بیکاری دارد؟

ناترازی به وضعیتی گفته می‌شود که در صورت‌های مالی یک‌بنگاه یا یک‌نهاد اقتصادی و مالی عدم تعادل و زیان منابع رخ دهد یا به بیانی دیگر منابع و مصارف یک‌بنگاه اقتصادی اعم از تولید کالاها و خدمات همخوانی نداشته باشند. کشور اعم از ناترازی‌های عیدیه‌ای تقریباً در تمام بخش‌های اقتصادی اعم از بودجه، بانک‌ها، صندوق‌ها، انرژی، آب، محیط زیست، ارز، عرضه و تقاضا و امثالهم روبه‌روست که ارمان سیاست‌های ناکارآمد دولت‌های مستقر طی بیش از ۴ دهه بوده است. این در حالی است که کشور ما از نظر ثروت‌های ملی روی زمینی و زیر زمینی اعم از فسیلی و غیره در جهان بنا به رتبه بندی موسسات اعتبارسنجی معتبر جهان در ریف هفتم تا نهم قرار دارد، اما چه اتفاقی افتاده که ایران ثروتمند از منظر تمام شاخص‌های اقتصادی در رده‌های نامطلوب جهانی قرار گیرد. قطعا کشورها به اتکاء منابع داخلی و جذب سرمایه‌های مستقیم خارجی و تکنولوژی‌های پیشرفته با تلاش و تدوین استراتژی‌های توسعه اقتصادی و با هدف تأمین منافع ملی، که هدف نهایی هر حکمرانی دموکراتیک است، تلاش در قرار گرفتن در مسیر توسعه داشته و بسیاری از آنان از وضعیت یک کشور در حال توسعه به کشور توسعه یافته تبدیل شده‌اند، اما دلیل اصلی و اساسی عقب ماندگی بسیاری از کشورها نه فقر منابع ثروت ملی و نه فقدان موقعیت‌های ژئوپلیتیکی و نه کمبود نیروی انسانی بلکه شیوه مدیریت بوده است. حال سوال این است که چرا ایران چنین مسیری را طی نکرد. قطعا علت را باید در عدم تخصیص بهینه منابع بین نیازهای واقعی اقتصاد جست‌وجو کرد. متأسفانه در کشور ما نیازهای واقعی اقتصاد را در پس اهداف غیر اقتصادی در محاق رفته و منابع با ارزش مصرف‌دستیابی به آن اهداف شده است در حالی که آن اهداف از جنس منافع اقتصادی و تأمین رفاه و آسایش آحاد جامعه نیست و مسیری است که تمام منابع را به بهای تولید ناسامانی و بی‌ثباتی در همه ارکان اقتصادی جامعه در خود فرو برد. ساختار سیاسی کشور را نیز با چالش روبه‌رو سازخته است. زیرا با کسری تأمین منابع مالی روبه‌رو شده و جز با فشار بر پایه پولی از مسیر رشد نقدینگی و استمرار تورم پایدار، راه دیگری را در جهت بقا نمی‌شناسد. استقراض از بانک مرکزی، برداشت از صندوق توسعه ملی، چاپ پول، انتشار اوراق قرضه و... که به عنوان فرمول همیشگی در جبران کسر بودجه‌های هزاران میلیارد تومانی تلقی می‌شود. توسط دولت‌ها عملیاتی می‌گردد، ناترازی‌های بودجه‌ها به تمام بخش‌های اقتصادی و مالی و ارزی کشور منتقل کرده و اقتصاد را به بی‌بست کشانده است.

مهم‌ترین پیامدهای ناترازی اقتصادی در کوتاه‌مدت و بلندمدت چیست؟

ناترازی که بهتر است از واژه کمبود به جای آن استفاده شود، به مفهوم نبود منابع کافی در تأمین نیازهای مبرم و ضروری جامعه است. فقدان منابع در همه زمینه‌ها و بخش‌های اقتصادی اعم از بودجه‌های سالیانه، بانک‌ها، صندوق‌ها، دارو، کالاهای اساسی، بنزین، برق، گاز، آب، بهداشت و درمان، مسکن و امثالهم، جامعه و اقتصاد را با بحران‌های متعددی روبه‌رو ساخته که عواقب آن در بلندمدت شدیدتر خواهد بود. بدیهی است رفع این بحران‌ها با تدوین و اجرای



خبر

کاهش قیمت مرغ



بانگاهی به بازار مرغ و گوشت طی روزهای اخیر می‌توان دریافت که قیمت مرغ کاهشی و گوشت نیز با یک ثبات قیمتی همراه بوده است؛ برابر اعلام وزیر جهاد کشاورزی قیمت مرغ نیاید از ۹۰ هزار تومان عبور کند و اجازه افزایش‌های غیرمتعارف هیچ وقت داده نخواهد شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس رصد بازار مرغ گرم قیمت عرضه عمده این محصول روز گذشته ۶۸ تا ۷۰ هزار تومان بوده و این در حالی است که طی یک هفته الی ۱۰ روز گذشته قیمت آن ۱۰ هزار تومان کاهش یافته است. میزان واردات مرغ گرم حدود ۵۰۰ تا ۵۵۰ تن در میدان به‌همین بوده و این در حالی است که متوسط نیاز بازار حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ تن است، یعنی میزان واردات ۱۰۰ تن بالاتر از حد میانگین نیاز است.

در سطح خرده‌فروشی‌ها نیز قیمت ۸۰ تا ۸۱ هزار تومان است که نسبت به هفته گذشته ۱۰ هزار تومان کاهشی بوده است. به گفته محسن سلامی - مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام - خرید تضمینی در خصوص مرغ آغاز شده و قیمت منجمد هر کیلو ۹۰ هزار تومان است. برای ایجاد توازن میان عرضه و تقاضا میزان مازاد تولید در حال جمع آوری است. این خرید بدون وقفه و بدون محدودیت تا زمانی که بازار به تعادل برسد، ادامه خواهد داشت. برابر اعلام وزیر جهاد کشاورزی نیز قیمت مصرف‌کننده نباید از ۹۰ هزار تومان عبور کند و اجازه افزایش‌های غیر متعارف هیچ وقت داده نخواهد شد. آخرین قیمت گوشت قرمز نیز در میدان میوه و تره‌بار بهمین روز گذشته گوساله ۵۶۵ هزار تومان و ران گوساله ۴۶۵ هزار تومان است. به گفته عرضه‌کنندگان این بازار از ثبات قیمت برخوردار است که ناشی از افزایش عرضه است و هرچه به سمت سرما می‌رویم عرضه نیز افزایش بیشتری دارد. نکته مهم این است که گوشت تنظیم بازاری تنها به شکل بسته‌بندی عرضه می‌شود و از حالت فله به صورت لاشه‌ای خارج شده و توزیع گوشت به‌صورت بسته‌بندی‌های ۲ کیلوگرمی است. گوشت گوساله با قیمت ۲۸۵ هزار و در بسته یک و نیم کیلوگرمی به قیمت ۴۲۷ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت گوسفندی به قیمت ۲۱۶ هزار در بسته‌های ۲ کیلوگرمی ۶۳۲ هزار تومان عرضه می‌شود.

بازار سرمایه

بارگشایی بورس بارنگ قرمز

بازار سرمایه پس از یک هفته سبزپوشی، در اولین روز هفته جاری منفی شد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش ۳۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۹۱۱ هزار واحد رسید. در بیست و دومین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۳۳ هزار و ۶۳۲ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۹۱۱ هزار و ۴ واحد رسید. این افت پس از یک هفته رشد متوالی اتفاق افتاد. روز شنبه شاخص هم‌وزن، تهران ۲۱۶۹ واحد کاهش داشت و در عدد ۹۱۵ هزار و ۱۸۶ واحد ایستاد. در اولین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۱۳۵ عدد و سهام منفی ۱۹۸ عدد بود. به‌طور کلی بازار ۱۴۰ درصد کاهش داشت. روز شنبه حدود ۹۴۵ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فارسی، فولاد و غدیر به ترتیب بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به سیسکو، وملت و فولاد اشاره کرد. روز ۲۲ دی ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۲۰ واحد کاهش یافت و به ۲۷ هزار و ۱۲۴ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۵۶۰ هزار فقره و ارزش آن ۸۹ هزار میلیارد تومان بود.

ومینا و انتخاب بیش‌ترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشتند، اما هرمز آذر منفی ایجاد کرد. خبرنا، کرین و کرمان نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکورد‌های جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیش‌ترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد. یکشنبه ۲۷ آبان بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲۰۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۳۰۲ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه ششم آذر پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۴۰۲ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۵۰۲ میلیون واحد شد و پس از آن رکورد‌های جدیدی را به ثبت رساند؛ به طوری که ۲۴ آذر ماه به کانال ۶۰۲ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۸۰۲ میلیون شد و ۱۸ دی ماه از کانال ۹۰۲ میلیون واحد عبور کرد.

واحد ۸۰ متری نهضت ملی مسکن حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان است، اگر وام ۸۰۰ میلیون تومانی مصوب و به متقاضیان پرداخت شود، افراد باید ۷۰۰ میلیون تومان آورده داشته باشند و مابقی هزینه‌ها را در قالب اقساط بپردازند. وی همچنین درباره اقساط وام مسکن اظهار داشت: در حال حاضر وام مسکن نهضت ملی ۱۸ درصد است و وام واحدهای ۲۳ درصد است و با افزایش وام به ۸۰۰ میلیون تومان نرخ سود تسهیلات همین عدد می‌ماند. برای کاهش عدد وام مذاکرات زیادی داشتیم اما مابه‌تفاوت آن را چه کسی بپردازد و دولت هم منابع برای پرداخت یارانه این وام را ندارد. رئیس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: همین بانک مرکزی با همین عدد ۸۰۰ میلیون تومان هم مخالفت است و عدد ۶۵۰ میلیون تومان هم عدد کمی است

و اجازه تصویب این عدد را نمی‌دهیم. مجلس در شورای عالی مسکن نماینده دارد و وزیر راه و شهرسازی هم با عدد وام ۸۰۰ میلیون تومانی موافق است، اما بانک مرکزی زیر بار نمی‌رود اما در هر حال باید موافقت کند.



۸۰۰ میلیون تومانی در هزینه خرید مسکن گفت: اگر هزینه ساخت مسکن نهضت ملی برای هر متر مربع ۱۵ میلیون تومان باشد، این وام ۸۰۰ میلیون تومان هزینه خرید حدود ۵۰ متر مسکن را پوشش می‌دهد. رضایی کوچی افزود: یک

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

بانک مرکزی مخالف وام ۸۰۰ میلیونی مسکن است